



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 3	СТОР. 2	СТОР. 7	СТОР. 2
У СТОЛИЦІ ПОМЕНШАЛО БЕЗРОБІТНИХ	КИЯНАМ ПОВЕРНУЛИ МАЙНОВИЙ КОМПЛЕКС "ПАРК НИВКИ"	ІСТОРІЯ ХРЕЩЕННЯ "РОЗКВІТЛА" НА СПІВОЧОМУ ПОЛІ	УКРАЇНСЬКІ СТУДЕНТИ — В ДЕСЯТЦІ НАЙСИЛЬНІШИХ



Місто стає заручником політичних амбіцій

Через блокування сесії Київради бюджетники не отримають соціальні надбавки, а нормальна життєдіяльність столиці під загрозою



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

Зважаючи на кризову ситуацію, яка склалася у місті, керівники профспілок підтримали пропозицію голови КМДА Олександра Попова провести громадські слухання у трудових колективах та повномасштабну зустріч бюджетників з народними обранцями

Олександра ГУНІНА,
Оксана ДОБРУЧ
"Хрещатик"

Через втручання окремих народних депутатів у роботу Київради 11 липня не були прийняті рішення про виділення коштів на виплату муніципальних надбавок працівникам бюджетної сфери, на підготовку міського господарства, у тому числі шкіл та дитячих садочків до опалювального сезону, а також на фінансування багатьох інфраструктурних проектів. Столичні посадовці наголошують — при подальшому блокуванні роботи міського органу влади під загрозою опиняться не лише виплати соціально незахищеним верствам населення, а й в цілому стабільна життєдіяльність Києва. Голова КМДА Олександр Попов вже провів низку зустрічей з народними депутатами та профспілками міста задля вирішення цього питання. На черзі — проведення повномасштабних громадських слухань.

Столичні профспілки вже б'ють на сполох, а бюджетники міста занепокоєні тим, як відбуватиметься виплата соціальної надбавки вже з наступного місяця. До Київської міської ради та столичної адміністрації профспілки вже направили відкритий лист. Про це під час зустрічі з головою КМДА зазначив голова Київської міської ради профспілок Валентин Мельник.

"Те звернення, яке ми направили, — це не лише звернення, це справді занепокоєння сотень і тисяч людей: вчителів, лікарів, інших бюджетних працівників. Вже зараз ми отримуємо багато дзвінків, люди занепокоєні, що їх чекає у серпні місяці, адже ясності немає. Політики повинні зрозуміти, що є політичні питання, а є питання життєзабезпечення міста і людини праці", — відмітив пан Мельник.

Зазначимо, що на сьогоднішній бюджетники міста отримують 20 % надбавку до посадового окладу. За словами голови ради профспілок працівників охорони здоров'я Лариси Канаровської, така соціальна "подушка" є надзвичайно важливою для медиків. Аж наразі у галузі гострий дефіцит кадрів, 46 % медиків столиці — пенсіонери. Через неприйнятні рішення Київради медична галузь має заборгованість і щодо погашення боргів за бензин для карет швидкої допомоги.

Не менш тривожна ситуація і у житлово-комунальному господарстві міста. Як зазначила на зустрічі голова Київської міської ради профспілки працівників житлово-комунального господарства та сфери послуг Тамара Костюк, на багатьох комунальних підприємствах міста

вже починають затримувати заробітну плату. "Справді Київ лихоманить, економіку міста лихоманить політика. І жоден політик не думає, чи є сьогодні гроші у наших людей, які працюють на столичних підприємствах, для того, щоб прогодувати свої сім'ї. Всі ті підприємства, на які йде фінансування з міста, починають задихатися від того, що немає грошей на виплату зарплати. Це злочин, коли люди не отримують заробітну плату місяцями", — зазначила пані Костюк.

Вчителі втратили 63,5 млн грн, лікарі — 28,3 млн грн, працівники культури — 4,2 млн грн, працівники галузі «Фізична культура і спорт» — 2,0 млн грн, соціальні працівники — 0,5 млн грн. Медсестра, вчителька, лікар недоотримують від 200 до 500 гривень надбавки до їхньої заробітної плати. Також 1,2 млн грн не отримують за участь у громадських роботах люди, які перебувають на обліку в центрах зайнятості.

Не було розподілено кошти на завершення ремонтних робіт у закладах соціально-культурної сфери, в т.ч. на підготовку до нового навчального року закладів освіти, підготовку до опалювального сезону.

На розвиток інфраструктури не було спрямовано 138,3 млн грн.

Під загрозою фінансування будівництва метро на Теремки та реконструкції Поштової площі — не виділені 100 млн грн, передбачені на ці проекти.

Також за рахунок перерозподілу передбачалися кошти

Як відомо, щоб забезпечити нормальну життєдіяльність міста, голова КМДА Олександр Попов ініціював перемовини з представниками опозиційних фракцій. 19 липня відбулася зустріч голови КМДА з депутатами Верховної Ради, зокрема, обраними в мажоритарних округах Києва. У перемовинах брали участь народні депутати від ВО "Батьківщина" — Володимир Бондаренко, Леонід Ємець, Сергій Тербохін, Олександр Чорноволенко та Віталій Ярема, від ВО "Свобода" — Андрій Ілєнко та Ігор Мірошніченко.

Олександр Попов і парламентарі дійшли згоди стосовно того, що:

- призначення виборів у Києві належить виключно до компетенції Верховної Ради;
- для укріплення економічних основ міського самоврядування необхідно прийняти закон, згідно якого всі 100% податку на доходи фізичних осіб зараховуватимуться до бюджету міста;
- необхідно провести широке громадське обговорення щодо доцільності відновлення в Києві районних рад.

Утім позиція керівництва опозиційних парламентських фракцій "Батьківщина", "Свободи" та "Удару" залишається незмінною — вони мають намір блокувати проведення засідань Київради, поки не будуть призначені місцеві вибори.

Зважаючи на таку позицію, консультаційна зустріч Олександра Попова з очільниками опозиції, яка мала відбутися у понеділок, 22 липня, скасована.

У свою чергу голова міськдержадміністрації наголосив, що за останні місяці у бюджеті Києва акумульовано ресурси, необхідні для вирішення цілої низки соціальних та господарчих проблем. Однак фінансування цих витрат виконавча влада може здійснити виключно за рішенням депутатів міської ради.

"Незважаючи на спроби зірвати роботу Київради, ми обов'язково знайдемо вихід із цієї ситуації. Київрада проведе сесію і прийме всі необхідні рішення. Ми зробимо все можливе, щоб люди отримали гроші, які заробили, а комунальні служби забезпечували нормальну життєдіяльність міста, в тому числі і підготовку до опалювального сезону", — сказав Олександр Попов та запропонував профспілкам провести громадські слухання у своїх колективах для інформування людей та недопущення соціального вибуху.

Зважаючи на кризову ситуацію, яка склалася у місті, керівники профспілок підтримали пропозицію голови КМДА Олександра Попова провести громадські слухання у трудових колективах та повномасштабну зустріч бюджетників з народними обранцями

ДОВІДКА "ХРЕЩАТИКА"
Блокування тільки одного засідання Київради призвело до того, що працівники бюджетної сфери не отримали муніципальних надбавок на загальну суму 98,5 млн грн.
Вчителі втратили 63,5 млн грн, лікарі — 28,3 млн грн, працівники культури — 4,2 млн грн, працівники галузі «Фізична культура і спорт» — 2,0 млн грн, соціальні працівники — 0,5 млн грн. Медсестра, вчителька, лікар недоотримують від 200 до 500 гривень надбавки до їхньої заробітної плати. Також 1,2 млн грн не отримують за участь у громадських роботах люди, які перебувають на обліку в центрах зайнятості.
Не було розподілено кошти на завершення ремонтних робіт у закладах соціально-культурної сфери, в т.ч. на підготовку до нового навчального року закладів освіти, підготовку до опалювального сезону.
На розвиток інфраструктури не було спрямовано 138,3 млн грн.
Під загрозою фінансування будівництва метро на Теремки та реконструкції Поштової площі — не виділені 100 млн грн, передбачені на ці проекти.
Також за рахунок перерозподілу передбачалися кошти

на встановлення модульних громадських туалетів — 4,8 млн грн, реконструкцію котельні на вул. Котельникова, 7/13 — 4,8 млн грн та продовження робіт на магістральних каналізаційних колекторах — 12,2 млн грн.

Крім того, 38,3 млн. грн. мали бути спрямовані на проекти з благоустрою, на будівництво центру з надання послуг, пов'язаних з використанням автотранспортних засобів УДАІ ГУ МВС України в м. Києві на вул. Жиланський, 5, продовження реконструкції просп. П. Григоренка, реконструкцію дороги Київ — Гостомель та вулиці А. Ахматової, будівництво трансформаторної підстанції на вул. Б. Хмельницького, 6-А.

Заявлене опозицією подальше блокування проведення засідань Київради неминуче потягне за собою нагромадження проблем та загострення соціальної ситуації, бо без рішення місцевих депутатів неможливо прийняти зміни до бюджету та використати кошти за призначенням.

Результати роботи із забезпечення бюджетного фінансування потреб Києва і киян зводяться нанівець блокуванням пленарних засідань Київської міської ради окремими депутатами Верховної Ради України.

У номері

Більше повноважень – на місця

Локальні зеленбуди та ШЕУ планують передати у підпорядкування районів

СТОР. 2

Особисті заощадження

Долар та срібло стабільні, євро та золото – дорожчають

СТОР. 3

"Велике і величне" поєднає кілька тисячоліть

У Києві продемонструють тисячу цінних експонатів з різних музеїв країни

СТОР. 7

Новини

Комунальні кінотеатри працюватимуть для киян, а не задовольнятимуть приватні інтереси

У восьми комунальних кінотеатрах столиці працює комісія зі здійснення організаційно-правових заходів щодо припинення діяльності кінотеатрів. Комісія була створена на виконання рішення Київради про реорганізацію комунальних кінотеатрів з метою розвитку мережі та недопущення розграбунку комунального майна нелегітимною адміністрацією закладів. Так, правонаступником всіх прав і обов'язків та майна кінотеатрів комунальної власності "Братислава", "Київська Русь", "Лейпціг", "Ленінград", "Росія", "Флоренція", "Кінотеатр ім. Т. Шевченка" та "Загреб" визначено КП "Київкінофільм". Таким чином міська влада має на меті оптимізувати роботу комунальних підприємств культури і сприяти не лише більш ефективному використанню комунального майна, а й їхньому потужному розвитку.

"Стан, у якому зараз перебувають комунальні кінотеатри, — це яскраве свідчення безвідповідальності та привласнення окремими особами комунального майна з метою особистої наживи. Переважна більшість кінотеатрів перебуває у незадовільному стані, вони мають накопичені борги та перебувають у судових процесах. Обурює те, що народні депутати допомагають самозванцям та відстоюють приватні інтереси, а не дбають про громаду", — зазначив Віктор Корж. Він також зауважив, що основним завданням столичної влади є відновлення роботи і конкурентоздатності кінотеатрів, для цього у міському бюджеті будуть передбачені відповідні кошти

На Подолі реконструюють тепломагістраль

На вулиці Волоскій у Подільському районі столиці реконструюють тепломагістраль № 1,5 СТ-2 на ділянці від ТК 530Б до ТК 145. Підписано відповідне розпорядження КМДА, яким ПАТ "Київенерго" доручено погодити з УДАІ ГУ МВС України у м. Києві схему організації дорожнього руху на період виконання робіт, забезпечити безпеку дорожнього руху та безпечний прохід пішоходів і проїзд транспортних засобів спеціального призначення шляхом встановлення відповідних дорожніх знаків, огородження місць роботи, освітлення, сигнальних ліхтарів у місцях виконання робіт. Департаменту транспортної інфраструктури доручено внести зміни у шляхи слідування маршрутів наземного пасажирського транспорту загального користування, які проходять вулицею Волоскою

У "Парку Київська Русь" відсвяткують 1025-річчя Хрещення Русі

27-28 липня у "Парку Київська Русь" святкуватимуть 1025-річчя Хрещення Русі. На відвідувачів чекатимуть: відтворення сцен із історії Русі, видовищні лицарські бої, перегони на колісницях, турнір кінних лучників та змагання кінних лицарів. Перед гостями оживуть сцени з історії Русі: подорож Ольги до Константинополя, вибір князем Володимиром віри та взяття Херсонесу, одруження князя із сестрою візантійського імператора Анною, звернення язичницьких ідолів та закладення Десятинної церкви. Видовищним буде унікальний парад лицарів. Окрім того, у парку планується безліч розваг: майстер-класи з народних ремесел, із володіння середньовічною зброєю, веселі стародавні ігри, запальні слов'янські хороводи та захоплюючий танцювальний флешмоб. Завершиться святкування масовим дійством — створення "живої" цифри 988 як дати і символу Хрещення Русі, у якому всі присутні зможуть взяти участь. Дістатись до парку можна маршрутними автобусами від ст. м. "Видубичі" або власним транспортом

МІСТО

Новини

У мерії вшанували найдостойніших киян

У залі Київської міської державної адміністрації відбулася урочиста церемонія вручення державних та урядових нагород. 37 киян отримали нагороди та вітання від голови КМДА Олександра Попова.

Очільник столиці вручив ордени за заслуги II і III ступенів, орден Княгині Ольги III ступеня, медалі “За працю і звитягу”, звання народний артист України, заслужений артист України, заслужений будівельник України, заслужений вчитель України, заслужений діяч науки і техніки України, заслужений економіст України, заслужений журналіст України, заслужений лікар України, заслужений працівник культури України, заслужений працівник освіти України, заслужений працівник транспорту України, заслужений працівник фізичної культури і спорту України, заслужений художник України та заслужений юрист України.

За значний особистий внесок у соціально-економічний, науково-технічний, культурно-освітній розвиток України, вагомі трудові здобутки, багаторічну сумлінну працю кияни отримали: Подяку прем'єр-міністра України та Почесні грамоти Кабінету Міністрів України з врученням пам'ятного знака ●

Киянам повернули цілісний майновий комплекс “Парк Нивки”

За позовом прокуратури столиці територіальній громаді повернуто цілісний майновий комплекс “Парк Нивки” від недобросовісного орендаря.

Як повідомили “Хрещатику” у прес-службі прокуратури міста Києва, між Шевченківською райдержадміністрацією та ТОВ “Парк Нивки” у 2005 році було укладено довгостроковий договір оренди цілісного майнового комплексу “Парк Нивки” на проспекті Перемоги.

Прокурорською перевіркою встановлено, що у подальшому ТОВ “Парк Нивки” незаконно уклало низку договорів суборенди частин вказаного комплексу з іншими комерційними структурами. Окрім того, з'ясовано, що понад 57 тис. грн, отриманих за цими договорами, товариством не були перераховані до місцевого бюджету.

У зв'язку з виявленими порушеннями прокуратура столиці заявила позов до Господарського суду м. Києва з вимогою розірвати договір оренди та зобов'язати ТОВ “Парк Нивки” повернути цілісний майновий комплекс територіальній громаді.

Господарський суд Києва підтримав позицію прокуратури та задовольнив позов у повному обсязі ●

Цифра дня

12 409 700 000

доларів США становив у січні–квітні 2013 року обіг зовнішньої торгівлі товарами у столиці, який збільшився проти січня–квітня 2012 року на 9,8 %

За інформацією ГУ статистики в м. Києві

Столичними митниками за півроку оформлено 49 млн тонн вантажів

Протягом першого півріччя 2013 року столичними митниками Міндоходів було оформлено понад 49 мільйонів тонн вантажів, з яких загальні показники імпорту склали 10,1 мільйона тонн, експорту — 1,3 мільйона тонн та 37,9 мільйона тонн транзиту.

Найбільша кількість оформленого у столиці товару імпортувалась із країн СНД, ЄС, Азії та США. До цих же країн Київською міжрегіональною митницею Міндоходів оформлено переважну більшість й експортних вантажів. Про це “Хрещатику” повідомили у прес-службі Головного управління Міндоходів у м. Києві.

Товарна структура імпорту та експорту у столичному регіоні залишається практично незмінною — споживчі та сировинні товари, засоби виробництва та вироби промисловості тощо.

Зовнішньоторговельні операції з товарами здійснювали 7,7 тисячі суб'єктів, або 70 % від загалу підприємств, що перебувають на обліку у Київській міжрегіональній митниці Міндоходів ●

ОСН Подолу тісно співпрацюють з районною владою

Голова Подільської РДА Сергій Крушановський провів робочу зустріч з керівниками органів самоорганізації населення Подільського району.

Під час зустрічі керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та комунальних підприємств обговорили актуальні питання життєдіяльності районних ОСНів з їхніми керівниками. Наразі у Подільському районі столиці зареєстровано та успішно працюють 5 органів самоорганізації населення. Очолюють їх люди, які користуються авторитетом серед мешканців житлових масивів та мають чималий досвід у вирішенні господарських та організаційних питань. Найбільше нарікань з боку керівників ОСН викликають комунальні проблеми, з якими районна влада може допомогти впоратися.

“Мені приємно, що ви з розумінням ставитеся до проблем району, знаєте, куди і які кошти можна залучити, а які з робіт виконати за спонсорської чи благодійної підтримки”,— сказав Сергій Крушановський.

Разом з тим очільник району дав доручення керівникам комунальних підприємств приділяти більше уваги вирішенню проблемних питань ОСН та просив об'єктивно вказувати терміни вирішення проблеми: “Кажіть людям чесно — цього місяця ми зможемо вирішити тільки одну проблему, а на вирішення іншої доведеться чекати фінансування, наприклад, вже з наступного року”,— наголосив Сергій Крушановський ●

У Голосіїві презентують “Джерела вічної духовності”

У рамках святкування 1025-річчя Хрещення Київської Русі 23 липня о 12.00 у бібліотеці “Деміївська” відбудеться презентація культурно-просвітницької програми “Джерела вічної духовності”. Заходом передбачена виставка фотографій “Обереги нашої духовності”. Чи не тому ще триває людська історія, що існують духовні вогнища молитви християнської — храми для спасіння та цілюща душі й тіла? Відбудеться відеопрезентація фільму “Храм, який пам'ятає Лесю...” у читальному залі бібліотеки. (У 1907 році у Свято-Вознесенській Деміївській церкві Леся Українка вінчалася із Климентом Квіткою). Презентація підготувала колективом бібліотеки з нагоди 130-річчя від дня освячення Свято-Вознесенського храму; виставка-експозиція у вітринному просторі бібліотеки “Щоб душа причащалася в святині”, де представлені фотографії київських храмів, відомих церковних діячів, тематичні книги з фонду бібліотеки, а також керамічні вироби учнів недільної школи Свято-Вознесенської церкви ●

Українські студенти — в десятці найсильніших

У столиці відзначили призерів XXVII Всесвітньої літньої Універсіади

Оксана ДОБРУЧ
“Хрещатик”

Вітчизняні студенти гідно представили країну на черговій Універсіаді у Казані. З-поміж 160-ти країн-учасниць наша збірна завершила змагання на шостому загальнокомандному місці, а за кількістю нагород Україна розділила третю позицію з командою Китаю — 77 медалей, 36 з яких вибороли кияни. Учора молодих спортсменів привітав голова КМДА Олександр Попов.

Водинадцять за свою історію наша держава стала учасником Універсіади. До складу української команди ввійшли 363 спортсмени, які змагалися у 23-х видах із 27-ми. Найбільше атлетів від України представляли Київський національний університет фізичного виховання та спорту, делегувавши до головної команди країни 67 студентів-спортсменів, Львівський державний університет фізичної культури (23 представники), Кам'янець-Подільський національний університет ім. Огієнка (21 учасник) тощо. Загалом у студентській збірній України представлено 102 вищих навчальних заклади.

У затятій боротьбі національна збірна виборола 77 медалей: 12 золотих, 29 срібних і 36 бронзових й опинилася на шостому загальнокомандному місці. За кількістю заліку перемогла збірна Росії — 155 золотих, 75 срібних і 62 бронзові медалі.

Євгенія Борисова уже вдруге брала участь у спортивних змаганнях серед студентів, й цього року дівчина здобула бронзову медаль за стрільбу. Зу-



Голова КМДА Олександр Попов відзначив призерів XXVII Всесвітньої літньої Універсіади, серед яких було 36 киян

пинятись на досягнутому Женья не збирається, навпаки каже, що буде тренуватися й тренуватися. “Для досягнення високих показників необхідно системно й багато працювати,— відзначає бронзова призерка Універсіади 2013.— Зараз я постійно тренуюсь близько п'яти годин п'ять днів на тиждень”.

Привітав молодих спортсменів із досягненнями голова КМДА Олександр Попов. “Мені приємно вітати цих спортсменів, особливо киян, адже вони представляють наше місто за межами країни. Ми усі зацікавлені, щоб досягнення Києва були максимально високими, тож у нас є серйозні перспективи до розвитку,— відзначив Олександр Попов.— Бажаю вам не зупинятися на досягну-

тому, а обов'язково підкорювати вершини і йти до олімпійських нагород. Ви дуже талановиті, й ми усі зацікав-

тливих об'єктів. Так, наприклад, нещодавно був відкритий легкоатлетичний манеж на Березняках. “Ми

З-поміж 160-ти країн-учасниць українська збірна завершила змагання на шостому загальнокомандному місці, а за кількістю нагород розділила третю позицію з командою Китаю — 77 медалей, 36 з яких вибороли кияни

лені створити вам належні умови для розвитку”.

До слова, місто має великі плани щодо розбудови спортивної інфраструктури. Зокрема планується спорудження двох суперсучасних Палаців спорту. Також є чималі плани щодо відновлення й будівництва спор-

хочемо створити належні умови не лише для спортсменів, а й для молоді, для їх змістовного дозвілля”,— зауважив заступник голови КМДА Віктор Корж.

Додамо, Казань передала естафету корейському місту Кванджу, яке прийматиме Універсіаду 2015 року ●

Більше повноважень — на місця

Локальні зеленбуди та шляхово-експлуатаційні управління планують передати у підпорядкування районів

Оксана ДОБРУЧ
“Хрещатик”

Столична влада розробляє концепцію розподілу повноважень між містом та районами. Зокрема хочуть передати під керівництво столичних райдержадміністрацій управління локальними зеленбудами та шляхово-експлуатаційними управліннями. Основна мета — зекономити кожному копійку й оптимізувати роботу на місцях. Про це днями йшлося під час розширеної апаратної наради КМДА.

Хто, як не керівники районів, краще знає проблеми територій, за які вони відповідають. Тож місто й розглядає варіант надання райдержадміністраціям більше можливостей для їх вирішення та контролю. Голови районів не відмовляються, навпаки — готові до роботи й мають чимало ідей. Основне, на чому наголошують, щоб були ресурси, й усі як один пропонують джерела надходження коштів, які б можна було використувувати для вирішення місцевих проблем.

Голова Оболонської РДА Василь Антонов каже, що було б доцільно, аби кошти за демонтаж МАФів та

Для початку столичним районам планують передати у підпорядкування місцеві управління зеленбудів та шляхово-експлуатаційних підприємств



Під час розширеної апаратної наради КМДА керівники райдержадміністрацій обговорювали концепцію розподілу повноважень між містом та районами

від парковок залишалися у районі. “Це був би чималий ресурс, який ми могли б використовувати для вирішення оперативних питань, щоб кожного разу не звертатися до адміністрації”,— зауважив Василь Антонов. А Сергій Зімін, голова Шевченківського району, наголошує на тому, що місто має повернути 100 % орендних надходжень в райони тощо.

Та навантажувати райони без відповідного фінансування ніхто не збирається. Для початку їм планують передати у підпорядкування місцеві управління зеленбудів та шляхово-експлуатаційних підпри-

ємств, які й так їм близькі. Тож вони утримуватимуть дороги та зелені насадження, а міським підприємствам залишаться капітальні роботи та будівництво.

Щоб напрацювати схему роботи, експеримент проведемо у кількох районах. Зокрема готовність до тестування уже підтвердили святошинці, які не бояться стати першопрохідцями й готові поділитися з колегами напрацьованим досвідом.

Як зазначив перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко, основна мета таких змін — зекономити кошти. “Для нас важливо, щоб більшість робіт виконували наші ко-

мунальні підприємства”,— каже Анатолій Костянтинович.

Тож поки що місто збирає озвучені думки та пропозиції для подальшого обговорення. “Політична воля керівництва міста полягає у тому, щоб передати максимальну кількість повноважень районам й, відповідно, покласти на них відповідальність,— відзначив під час наради голова КМДА Олександр Попов.— Те, що у нас уже напрацьована якась позиція — це основа. Тому протягом двох-трьох тижнів ми зберемо усі ваші пропозиції й розглянемо їх, опрацюємо й напрацюємо відповідну нормативну базу для реалізації озвучених ідей” ●

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Особисті заощадження

Долар та срібло стабільні, євро та золото — дорожчають

Ганна КАСІЧ

“Хрещатик”

Сьогодні інвестори можуть бути відносно спокійними: доки центробанки потужних держав заливатимуть кризу грішми, непокоїтися через можливі різкі коливання цін на основні валюти та на сировину не варто. Однак скільки часу може тривати така відпочинкова пауза для учасників торгів, сказати складно. Скоріш за все, вони самі віддадуть перевагу спокійним торгам. Експерти прогнозують, що долари поки “стоятимуть” у цінах, євро — підніматимуться. Що стосується дорогоцінних металів, від золота очікують помірного подорожчання, а ціна срібла має бути стабільною.

Коли кажуть, що слово нічого не варте, можна сперечатися, наводити різні аргументи, але найвагомішим буде приклад минулого тижня. Варто було голові ФРС США Бену Бернанке під час виступу у Конгресі США натякнути, що скорочення програми підтримки американської економіки не відбудеться до вересня, як на світовому валютному ринку почала стрімко дорожчати євровалюта. Настрої в учасників торгів також покращувалися, оскільки про поступове згортання аналогічної програми заявило керівництво Банку Канади, а в ЄЦБ дали зрозуміти, що наявність ризиків для економіки еврозони навряд чи дозволить протягом найближчих трьох місяців вести мову про суттєвий перегляд програм підтримки.

Як дорожчає євро

Євровалюта на світовому ринку зростала не тільки у парі з долларом США, але й з іншими валютами. При цьому у Києві, на готівковому валютному ринку, ціни на євро піднялися помірно. Загалом євро подорожчав протягом тижня на 9 копійок. З понеділка, 15 липня, по неділю, 21 липня, ціни на готівковий євро у столиці зросли з 10,5740-10,6900 грн за одиницю євровалюти до 10,6620-10,7420 грн. Але торги були нерівними. У вівторок, 16 липня, євро додав усього 2 копійки, у середу, 17 липня, більше 3 копійок, у четвер, 18 липня, взагалі втратив більше 1 копійки. У п'ятницю, 19 липня, помірно поновлення цін до 10,6210-10,7360 грн було відомою змінення позицій євровалюти на світовому ринку. Помітно подорожчав готівковий євро у Києві хіба що у вихідні дні, 20 та 21 липня, ціни купулки та продаж євровалюти складали 10,6620-10,7440 грн за одиницю. Скоріш за все, оператори київського ринку готівкової валюти зважили як на низький рівень попиту на євро, так і на непевні перспективи подальшого зростання євровалюти на світовому ринку. І вони почасті праві. Як розповів у коментарі “Хрещатику” керівник інформаційно-аналітичного центру FOREX CLUB в



Сьогодні інвестори можуть бути відносно спокійними: доки центробанки потужних держав заливатимуть кризу грішми, непокоїтися через можливі різкі коливання цін на основні валюти та на сировину не варто

Україні Микола Івченко, наступного тижня євровалюта на світовому ринку може подорожчати, але зростання цін буде помірним. На думку експерта, наступного тижня визначальним чинником зростання цін на євро на світовому ринку буде все та ж промова голови ФРС Бена Бернанке. Тільки от дія цього чинника, вочевидь, може бути слабшою, що й зумовить помірність подорожчання євровалюти на світовому ринку. Як прогнозує Микола Івченко, у парі EUR/USD на світовому ринку діапазон коливань складе \$1,3050-1,3230. “У Києві на готівковому ринку валюти, у такому разі, ціна продажу євро коливатиметься у межах 10,67-10,84 грн за одиницю”,— зазначив він. При цьому експерт звернув увагу, що ціни на готівковий євро у Києві на 2 копійки вищі за аналогічні ціни загалом по Україні. Ще однією характерною рисою наступного тижня може стати збіг готівкових та безготівкових цін на євровалюту. Подібне явище трапляється перед різким зростанням або обвалом цін на будь-яку валюту в Україні, але у травні 2013 року воно не призвело до різких коливань цін на доллар США.

Долар “стоїть”

Долари ж наступного тижня “стоятимуть” у цінах. З 15 по 19 липня доллар США на готівковому ринку Києва втратив півкопійки, з 8,1350-8,1550 грн до 8,1300-8,1500 грн за одиницю. Варто відзначити, що з по-

неділка по середу ціни на готівковий доллар США у Києві “стояли” неперушно і лише у четвер, 18 липня, зрушили з місця донизу й сягнули позначок у 8,1310-8,1530 грн. Тим не менше у п'ятницю, 19 липня, доллар США на готівковому ринку валют у столиці подорожчав до 8,1330-8,1530 грн, а у неділю, 21 липня, знову втратив у цінах до 8,1300-8,1500 грн. Керівник інформаційно-аналітичного центру FOREX CLUB в Україні вважає, що “стояння цін” на доллар США на готівковому ринку Києва спостерігалось через те, що НБУ “відкачує” з економіки надлишок грошової маси, відповідно, залишки коштів на кореспондентських рахунках комерційних банків не дозволяють скуповувати долари США у значних обсягах. Наступного тижня, прогнозує експерт, доллар США на готівковому ринку у Києві коштуватиме у продажі від 8,155 до 8,160 грн за одиницю, що збігатиметься з цінами по Україні загалом.

Рубль піднявся на нафті

Російський рубль дорожчав у Росії, оскільки доллар США слабшав на світовому

ринку, а нафта піднімалася у ціні. На готівковому ринку Києва російський рубль піднявся у цінах з 0,2449-0,2500 грн до 0,2490-0,2522 грн за одиницю. Це найвищі ціни протягом тижня з 15 по 21 липня 2013 року. Варто наголосити, що рубль у РФ помірно подорожчав і до долара США, і навіть до євровалюти, яка зростала на світовому ринку. Тому подорожчання рубля на готівковому ринку Києва закономірне. Але наступного тижня чинники, котрі призвели до посилення позицій російського рубля, можуть втратити частину свого впливу. Як вважає Микола Івченко, наступного тижня збережеться сприятливе тло для подорожчання рубля, але темпи зростання цін на цю валюту у Києві на готівковому ринку будуть помірними. Зокрема експерт прогнозує діапазон цін продажу готівкового рубля у межах 0,251-0,255 грн за одиницю.

Золото в очікуванні

Золото потрапило у ту ж залежність від виступу голови ФРС США Бена Бернанке, що й валюти. Інвестори напружено чекали на конкретні сигнали, коли може відбутися

згортання програми кількісного пом'якшення (QE3), відтак учасники торгів, про всяк випадок, помірно піднімали ціни на золото. І хоча на світовому ринку ціни не змогли подолати психологічного бар'єру у \$1300 за тройську унцію, протягом першого дня минулого тижня жовтий метал цінився у \$12900, але під завершення торгів трішки подешевшав до \$1283,80 за тройську унцію. Втім у вівторок, 16 липня, ціни на золото на світовому ринку йшли донизу до \$1277 за тройську унцію через натяки Бена Бернанке на швидке згортання QE3, що, у свою чергу, викликало тривожний стан в учасників торгів. З початку року ціни на золото впали майже на 26 % саме через очікуване припинення чи обмеження програми підтримки економіки США, тому кожен натяк на подібні дії сприймається доволі болісно на ринку золота. Але у середу, 17 липня, ціна на золото трішки піднялася, адже голова ФРС США почав виступати у Конгресі США й нічого тривожного не виголосив, отже золото подорожчало до \$1280 за тройську унцію. Також на ціну золота вплинули дані з ринку зайнятості США, котрі засвідчили скорочення первісних звернень за допомогою по безробіттю. У четвер, 18 липня, тривало зростання цін на золото до \$1283 на загальному для всіх ринків позитивному ефекті від промови Бена Бернанке, котрий наголосив, що у вересні 2013 року навряд чи ФРС США ухвалить рішення про згортання QE3. У п'ятницю, 19 липня, ціни на золото стягнули тижневого максимуму у \$1294 за тройську унцію.

В Україні офіційний курс золота зріс із 101 910 гривень до 102 290 гривень за 10 тройських унцій. Ціни купівлі та продажу золота у комерційних банках протягом 15-19 липня склали від 332,26-356,82 грн за 1 грам до 333,70-356,68 грн за 1 грам.

Наступного тижня, як прогнозує пан Івченко, можна очікувати подальшого зростання цін на золото на світовому ринку та в Україні. “Золото дорожчало через виступ голови ФРС США Бена Бернанке, наступного тижня цей чинник збереже свій вплив на ринки, тому наступного тижня золото може коштувати \$1310 за тройську унцію”,— відзначив він. Відповідно, вважає експерт, ціни на золото в Україні зростуть, орієнтовно, на ті ж 2 %, що й на світовому ринку.

Коливання срібла

На відміну від золота, ціни на срібло на світовому ринку коливалися помірно, у межах \$19,95-19,33 за тройську унцію. В Україні офіційний курс срібла знизився з 1571,42 грн до 1557,84 грн за 10 тройських унцій. Готівкові курси срібла змінилися протягом тижня з 6,47-8,66 грн за 1 грам до 8,33-8,72 грн за 1 грам. На думку Миколи Івченка, наступного тижня ціни на срібло на світовому ринку коливатимуться у межах \$19,07-19,991 за тройську унцію, без чіткої тенденції, ціни будуть “ходити” у межах діапазону. Експерт пояснює млявість коливань цін на срібло низьким попитом на даний метал. Варто очікувати на “стояння” цін на срібло й на готівковому ринку банківських металів в Україні ●

Ділові новини

Казна поповнилась грошима

Більшість надходжень зведений бюджет отримав від податку на додану вартість — за I півріччя поточного року надійшло 61,4 млрд грн цього податку, інформує прес-служба Міндоходів. Податку на прибуток підприємств сплачено 30,8 млрд грн, акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) — 14,7 млрд грн. Надходження від ввізного мита склали 6,2 млрд грн. Загалом до зведеного бюджету за січень-червень 2013 року надійшло 204 млрд грн. Це на 1,7 млрд грн перевищує показники відповідного періоду минулого року. Держбюджет отримав 160,9 млрд грн, місцеві — 43,5 млрд грн. У розрізі основних платіжів приріст забезпечено з податку на прибуток на 6,4 %, порівняно з аналогічним періодом минулого року бюджет отримав більше на 1,8 млрд грн. Додаткові надходження з ПДВ з вироблених в Україні товарів склали 2,7 млрд грн, або більше на 6,7 % порівняно з січнем-червнем 2012 року, акцизного податку — 2,4 млрд грн (на 20,9 %) ●

Банки знижують депозитні ставки

З початку року ринкові ставки з залучення депозитів у гривні терміном на 12 місяців знизилися на 2,5 %. Про це повідомили “Хрещатику” у прес-службі Незалежної асоціації банків України (НАБУ). Нині гривнева депозитна ставка коливається від 14 до 21 %. Середньозважена ставка — 17 %. Доларові ресурси від насе-

лення банки залучають за ставками від 3 до 10 %. Середня ринкова ставка — 7 %. Ставка за депозитами в євро ще нижча — від 2 до 9 %, у середньому — 5,7 %. За рік обсяг депозитного портфелю банків України зріс на 102,5 млрд грн і досяг майже 610 млрд грн. На думку експертів НАБУ, стійкий тренд до зниження депозитних ставок свідчить про відновлення довіри населення до банківської системи і національної валюти. Цьому також сприяє політика дедоларизації української економіки, яку здійснюють уряд і Національний банк України ●

Захист від нових “Еліта-Центрів”

У рамках діяльності міжвідомчої комісії з підготовки пропозицій для життця невідкладних заходів щодо завершення спорудження проблемних об'єктів житлового будівництва Мінрегіоном узагальнено пропозиції заінтересованих центральних органів виконавчої влади, обласних та КМДА, Генпрокуратури, Нацбанку, а також Асоціації допомоги постраждалим інвесторам щодо законодавчого врегулювання питань, що виникають під час спорудження об'єктів житлового будівництва, та посилення захисту прав інвесторів. Про це повідомив міністр регіонального розвитку, будівництва та ЖКГ Геннадій Темних. За його словами, для запобігання ситуаціям, подібним діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-Центр”, віце-прем'єр-міністр Олександр Вілкул доручив Міністерству а-

рарної політики та продовольства, Мінфіну, Мінекономрозвитку, Міндоходів, Мінсоцполітики, Мін'юсту, Держагентству земельних ресурсів, Держпідприємництву, Держфінмоніторингу, Державній архітектурно-будівельній інспекції, Укрдержреєстру, Державній архівній службі, Нацкомфінпослуг та Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку опрацювати пропозиції міжвідомчої комісії і надати Мінрегіону висновки і пропозиції щодо редакції змін до законодавства. Після узагальнення висновків центральних органів виконавчої влади будуть підготовлені пропозиції Кабміну щодо законодавчого врегулювання питань, які виникають під час спорудження об'єктів житлового будівництва, та посилення захисту прав інвесторів. Зважаючи на значну соціальну значущість розв'язання зазначених питань, зацікавленим громадським організаціям запропоновано долучитися до опрацювання в центральних органах виконавчої влади пропозицій міжвідомчої комісії ●

Податківця судитимуть за хабар

Прокуратура Київської області направила до суду обвинувальний акт щодо заступника начальника одного із структурних підрозділів територіального органу Головного управління Міндоходів у Київській області. Як повідомили “Хрещатику” у прокуратурі, чиновниця вимагала та отримала хабар у розмірі 35 тис. грн. За таку винагороду вона обіцяла фі-

зичний особі-підприємцю зменшити штрафні санкції, нараховані за результатами документальної перевірки діяльності. Підприємниця займалася роздрібною торгівлею промисловими товарами. Провівши перевірку, податківець виявила у її діяльності низку порушень податкового законодавства та сплату податків не у повній мірі. У таких випадках податківці накладають штраф на порушника. Посадовець почала погрожувати підприємниці накладити штраф у майже мільйон гривень й відразу запропонувала інший варіант: за 35 тис. грн хабара їй особисто штраф становитиме лише 25 тис. грн. Злочинні дії податківця кваліфіковано за ч. 3 ст. 368 КК України, тобто одержання хабара у значному розмірі службовою особою, яка займає відповідальне становище, поєданого з його вимаганням. Санкція вказаної статті передбачає покарання у вигляді позбавлення волі на строк від 5 до 10 років з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до 3 років та з конфіскацією майна ●

Єдині тарифи для нотаріальних послуг

Кабмін схвалив законопроект “Про внесення змін до Закону України “Про нотаріат” від 17 липня 2013 року, яким передбачається визначити чіткий перелік та розміри плати за надання нотаріальними послуг правового та технічного характеру. На сьогодні, відповідно до положень Закону України “Про нотаріат”, перелік

послуг технічного характеру, додаткових послуг, які не пов'язані із нотаріальними діями, а також розміри плати за їх надання встановлюються головними управліннями юстиції Мін'юсту в АРК, областях, містах Києві та Севастополі. Проте відсутність єдиної системи обчислення розміру такої плати призводить до встановлення у регіонах України різних тарифів за однакові нотаріальні послуги. Для приватних нотаріусів передбачається встановити мінімальну та максимальну межі оплати за вчинювані ними нотаріальні дії, що забезпечить прозорість оплати нотаріальних послуг. Розміри ставок та порядок сплати нотаріального збору визначатимуться Кабміном ●

У столиці поменшало безробітних

Кількість зареєстрованих безробітних зменшилася за місяць на 4,6 % і на кінець червня 2013 року становила 9 629 осіб, або 11,4 % усіх безробітних працездатного віку, визначених за методологією МОП, інформує ГУ статистики м. Києва. Допомогу по безробіттю отримували 81,1 % осіб, які мали статус безробітного. Із загальної кількості безробітних 61,2 % складали жінки, 42,7 % — молодь у віці до 35 років. Рівень зареєстрованого безробіття в цілому по Києву порівняно з травнем зменшився на 0,1 в. п. і на кінець червня 2013-го становив 0,5 % населення працездатного віку. За сприяння державної служби зайнятості у червні було працевлаштовано 821

особу, проти 529 осіб у травні. Серед працевлаштованих безробітних у червні 56,4 % становили жінки, 47,4 % — молодь у віці до 35 років. Частка працевлаштованих порівняно з травнем зросла на 2,5 в. п. і у червні становила 7,1 % громадян, які мали статус зареєстрованого безробітного у цьому місяці. Середньооблікова кількість безробітних, які отримували допомогу по безробіттю впродовж червня, становила 9 228 осіб. Середній розмір допомоги по безробіттю становив 2 464 грн, що у 2,1 разу перевищує законодавчо визначений розмір мінімальної заробітної плати (1 147 грн) ●

У Крим — на додаткових поїздах

Укрзалізниця призначила на дати “пікових” перевезень додатковий поїзд № 294 Київ — Сімферополь — Київ. З Києва поїзд № 294 Київ — Сімферополь відправиться у рейс 23, 25, 27, 29 та 31 липня. Час відправлення зі станції Київ-Пасажирський о 13.57, час прибуття на станцію Сімферополь-Пасажирський о 07.50. З Сімферополь — Київ відправиться у рейс 24, 26, 28, 30 липня та 1 серпня. Час відправлення зі станції Сімферополь-Пасажирський о 12.30, час прибуття на станцію Київ-Пасажирський о 05.30. Попередній продаж проїзних документів на вищезазначені рейси поїзда № 294 Київ — Сімферополь — Київ відкрито. Online-система бронювання і продажу квитків: http://booking.uz.gov.ua ●

ЗАСТУПНИК КИЇВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про призначення стипендії Київського міського голови для обдарованої молоді

Розпорядження № 96 від 19 червня 2013 року

Відповідно до розпорядження Київського міського голови від 19 листопада 2002 року № 339 "Про стипендію Київського міського голови для обдарованої молоді", позиції 1.9 розділу 5 Додатка 1 до Міської цільової програми підтримки сім'ї та молоді на 2012—2016 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20 вересня 2012 року № 5/8289, та з метою матеріального заохочення кращих представників обдарованої молоді м. Києва:

1. Призначити 50 стипендій Київського міського голови для обдарованої молоді учням, студентам вищих навчальних закладів I-IV рівнів акредитації, працівникам, викладачам, молодим митцям, спортсменам в розмірі 1700 (одна тисяча сімсот) гривень за списком згідно з додатком.

2. Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) профінансувати видатки на виплату стипендій Київського міського голови для обдарованої молоді в межах бюджетних призначень (по соціальних програмах та заходах з питань сім'ї та молоді па 2013 рік) на відповідні цілі Департаменту на 2013 рік.

3. Заступникам голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Коржа В. П.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про надання дозволу комунальному підприємству "Київжитлоспецексплуатація" на списання боргу з орендної плати орендарям

Рішення Київської міської ради № 107/9164 від 17 квітня 2013 року

Відповідно до статті 136 Господарського кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи листи Головного управління охорони здоров'я виконавчого органу Київвради (Київської міської державної адміністрації) від 26 жовтня 2012 року № 039-12343/07 та комунального підприємства "Київжитлоспецексплуатація" від 29 жовтня 2012 року № 155/1/05-4673, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Дозволити комунальному підприємству "Київжитлоспецексплуатація" списати борг з орендної плати орендарям згідно з додатком за рахунок зменшення залишку коштів, спрямованих на виконання робіт із ремонту нежитлового фонду.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 17.04.2013 № 107/9164

Перелік орендарів на списання боргу з орендної плати за оренду приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва

№ п/п	Назва орендаря	Адреса, площа приміщення, що орендується, кв. м	Балансоутримувач будинку	№ договору оренди	Заборгованість станом на 31 жовтня 2012 року, грн
1	2	4	3	5	6
1	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	вул. Басейна, 1/2 літ. А 198,7	Комунальне підприємство "Київжитло-спецексплуатація"	06/3255	57204,85
2	Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	вул. Хрещатик, 10 літ. А 890,5	Комунальне підприємство "Київжитло-спецексплуатація"	10/3729	6949,31
3	Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	вул. Хрещатик, 12 літ. А 480,2	Комунальне підприємство "Київжитло-спецексплуатація"	10/3728	3632,12
4	Фонд підтримки творчої молоді "Дебют"	вул. Хрещатик, 44 літ. Б 48,6	Комунальне підприємство "Київжитло-спецексплуатація"	10/2114	16105,60

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про передачу в оренду без проведення конкурсів нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва

Рішення Київської міської ради № 157/9214 від 18 квітня 2013 року

Відповідно до статей 760 — 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 5 та 9 Закону України "Про оренду державного та комунального майна", Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22.09.2011 № 34/6250, враховуючи протокол засідання постійної комісії Київвради з питань власності від 22.10.2012 № 132, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати в оренду без проведення конкурсів нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком до цього рішення.

2. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти в установленому порядку договори оренди нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з пунктом 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань власності.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 18.04.2013 № 157/9214

Перелік нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади м. Києва, які передаються в оренду без проведення конкурсів

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Ставка орендної плати	Строк, на який укладається договір оренди
1	2	3	4	5	6
ОРЕНДОДАВЕЦЬ - ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)					
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ - МІСЬКИЙ НАУКОВИЙ ІНФОРМАЦІЙНО-АНАЛІТИЧНИЙ ЦЕНТР МЕДИЧНОЇ СТАТИСТИКИ					
1	КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНО-ІНЧИСЛОВАЛЬНИЙ ЦЕНТР Форма власності - комунальна Форма фінансування - бюджетна	ГЕОРГІЙСЬКИЙ ПРОВ., № 9, ЛІТ. А, А2 (КОРП. 1) Шевченківський район НБК - 5-поверховий Площа, кв. м - 3685,20	РОЗМІЩЕННЯ БЮДЖЕТНОЇ УСТАНОВИ 2 поверх Площа, кв. м - 43,20	1 грн на рік	2 роки 364 дні

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про деякі заходи щодо впорядкування руху вантажних автомобілів у м. Києві

Рішення Київської міської ради № 340/9397 від 22 травня 2013 року

Відповідно до статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 6, 9 Закону України "Про дорожній рух", статей 19, 20 Закону України "Про автомобільні дороги", статей 15, 16, 19 Закону України "Про міжнародні договори України", статті 9 Закону України "Про транспортно-експедиторську діяльність", Закону України "Про транзит вантажів", з метою покращення екологічного стану міста Києва, поліпшення організації дорожнього руху та підвищення пропускнуі спроможності вулично-шляхової мережі міста Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Обмежити в'їзд вантажних автомобілів з дозволеною максимальною масою понад 4,5 тисни в межі міста Києва з 07.00 год. до 20.00 год., передбачивши можливість в'їзду автомобілів, які здійснюють перевезення вантажів у міжнародному сполученні, з 10.00 год. до 17.00 год. при наявності у водіїв міжнародної автомобільної накладної "CMR" або книжки міжнародних дорожніх перевезень (МДП) та обладнання автопоїздів знаком "TIR".

2. Рух транзитних вантажних автомобілів територією міста Києва дозволити з 20.00 год. до 07.00 год. лише по просп. М. Бажана, Південному мостовому переходу через р. Дніпро, Столичному шосе, вул. Академіка Заболотного, площі Одеській, Великій Кільцевій дорож, просп. Академіка Палладіна, вул. Миській, Гостомельському шосе, Новій дорож, просп. Мінському, площі Т. Шевченка, вул. Полярний, вул. Богатирський, площі Тульській, просп. Московському, просп. Генерала Ватутіна, площі Керченській, вул. Братиславській, просп. Броварському.

3. Обмежити в'їзд в центральну частину міста Києва в межах Повітрофлотського шляхопроводу — вул. В'ячеслава Чорновола — вул. Глибочицької — вул. Верхній (Нижній) Вал — вул. Набережно-Хрещатиць-

кої — Набережного шосе — бульв. Дружби народів — площі Московської — просп. Червонозоряного — просп. Повітрофлотського — Повітрофлотського шляхопроводу вантажних автомобілів з дозволеною максимальною масою понад 4,5 тисни, а також тракторів, самохідних машин і механізмів (крім оперативних та спеціальних транспортних засобів).

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань транспорту та зв'язку.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про порушення перед Головою Верховної Ради України клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Додусенко Олени Василівни

Рішення Київської міської ради № 109/9166 від 17 квітня 2013 року

Відповідно до пункту 10 Положення про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради України, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 15.12.2005 № 3216-IV "Про внесення змін до Постанови Верховної Ради України "Про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради України", Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Порушити клопотання перед Головою Верховної Ради України про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Додусенко Олени Василівни — провідного спеціаліста відділу адміністративно-кадрової роботи комунального підприємства "Житлоінвестбуд-УКБ" за плідну працю, високий професіоналізм, відданість своїй професії, наполегливість в досягненні результату, активну громадську позицію.

2. Управлінню кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) підготувати клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Додусенко Олени Василівни — провідного спеціаліста відділу ад-

міністративно-кадрової роботи комунального підприємства "Житлоінвестбуд-УКБ" за плідну працю, високий професіоналізм, відданість своїй професії, наполегливість в досягненні результату, активну громадську позицію.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань місцевого самоврядування, регіональних, міжднародних зв'язків та інформаційної політики.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про передачу в оренду нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва, що передані до сфери управління Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації, єдиному претенденту на право оренди

Рішення Київської міської ради № 159/9216 від 18 квітня 2013 року

Відповідно до статей 760 — 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 5 та 9 Закону України "Про оренду державного та комунального майна", Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22.09.2011 № 34/6250, з метою ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи, що за результатами вивчення попиту на об'єкт оренди подано одну заяву, протокол засідання постійної комісії Київвради з питань власності від 22.10.2012 № 132, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати в оренду нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва єдиному претенденту на право оренди згідно з додатком до цього рішення.

2. Дніпровський районний в місті Києві державній адміністрації укласти в установленому порядку договір оренди згідно з пунктом 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань власності.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 18.04.2013 № 159/9216

ПЕРЕЛІК нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду єдиному претенденту на право оренди

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Ставка орендної плати	Ставка орендної плати без ПДВ за 1 кв. м у грн	Місячна орендна плата без ПДВ у грн	Строк, на який укладається договір оренди
1	2	3	4	5	6	7	8
ОРЕНДОДАВЕЦЬ - ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ							
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ - УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ДНІПРОВСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ							
1	ФІЗИЧНА ОСОБА - ПІДПРИЄМЕЦЬ ОСОКІНА СВІТЛАНА ЛЕОНІДІВНА Форма власності - приватна Форма фінансування - госпрозрахункова	ЕНТУЗІАСТІВ, № 7/4 Дніпровський район НБК - 4-поверховий, 3НЗ № 137 Площа, кв. м - 4981,20	РОЗМІЩЕННЯ ФІЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНИХ ЗАКЛАДІВ, ДІЯЛЬНІСТЬ ЯКИХ СПРЯМОВАНА НА ОРГАНІЗАЦІЮ ТА ПРОВЕДЕННЯ ЗАНЬЯТЬ РІЗНИМИ ВИДАМИ СПОРТУ 1 поверх Площа, кв. м - 113,89	3 %	4,05 за 1 год.	15,19 грн/тижд. (3 год. 45 хв. на тиждень) Пн. 18:30 - 20:00 Ср. 18:30 - 20:00 Пт. 19:30 - 20:15	2 роки 364 дні

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про закріплення нежилх приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва

Рішення Київської міської ради № 187/9244 від 18 квітня 2013 року

Відповідно до статей 319, 327 Цивільного кодексу України, статті 137 Господарського кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи звернення Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (листи від 25 січня 2013 року № 061-741/03.01 та від 01 лютого 2013 року № 061-967/07) та з метою забезпечення зберігання імунобіологічних препаратів Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Закріпити на праві оперативного управління за Базою спеціального медичного постачання нежилі приміщення загальною площею 132,0 кв. м у корпусі № 1 на вул. Естонській, 3-а, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва.

2. Київській міській санітарно-епідеміологічній станції здійснити в установленому порядку передачу нежилих приміщень Базі спеціального медичного постачання згідно з пунктом 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань власності.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про проведення інвестиційного конкурсу із залучення інвестора до реалізації інвестиційного проекту "Електронний квиток"

Розпорядження № 2373 від 29 грудня 2012 року

Відповідно до Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24 травня 2007 р. № 528/1189, та рішення постійно діючої конкурсної комісії по залученню інвесторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва, утвореної розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 22 жовтня 2007 р. № 1403 (протокол від 26 вересня 2012 р. № 24/2012), з метою підвищення ефективності залучення інвесторів до розвитку інфраструктури міста Києва, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити перелік інвестиційних об'єктів, які потребують залучення інвестицій, що додається.
- Визначити Головне управління транспорту та зв'язку виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) замовником реалізації проекту по об'єкту, зазначеному у пункті 1 цього розпорядження.
- Визначити комунальне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Київське інвестиційне агентство" замовником підготовчих робіт для проведення інвестиційного конкурсу по об'єкту, зазначеному у пункті 1 цього розпорядження.
- Комунальному підприємству виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Київське інвестиційне агентство":
 - Розробити орієнтовні техніко-економічні показники, передпроектні пропозиції по об'єкту інвестування, зазначеному у пункті 1 цього розпорядження.
 - Погодити в установленому порядку орієнтовні техніко-економічні показники, передпроектні пропозиції по об'єкту інвестування з Головним управлінням транспорту та зв'язку виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
 - Вирішити в установленому порядку майново-правові питання до початку проведення інвестиційного конкурсу.
 - Надати орієнтовні техніко-економічні показники, передпроектні пропозиції до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого

- органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку для підготовки умов конкурсу.
- Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним в місті Києві державним адміністраціям, комунальному підприємству "Київпастрас", комунальному підприємству "Київський метрополітен", комунальному підприємству "Київдорсервіс" за запитами комунального підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Київське інвестиційне агентство", та замовника проекту надавати необхідні висновки, погодження та матеріали для підготовки техніко-економічних показників щодо реалізації інвестиційного проекту по об'єкту, зазначеному у пункті 1 цього розпорядження.
- Постійно діючій конкурсній комісії по залученню інвесторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва в установленому порядку провести інвестиційний конкурс із залучення інвестора.
- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення змісту цього розпорядження в засобах масової інформації.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29.12.2012 № 2373

Перелік інвестиційних об'єктів, які потребують залучення інвестицій

Проект "Електронний квиток"

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

Про затвердження переможця конкурсу із залучення інвестора до реалізації інвестиційного проекту "Електронний квиток"

Розпорядження № 660 від 29 квітня 2013 року

Відповідно до рішення Київської міської ради від 24 травня 2007 року № 528/1189 "Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва" та розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29 грудня 2012 року № 2373 "Про проведення інвестиційного конкурсу із залучення інвестору до реалізації інвестиційного проекту "Електронний квиток", в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити переможцем конкурсу із залучення інвестора до реалізації інвестиційного проекту "Електронний квиток" (протокол постійно діючої конкурсної комісії по залученню інвесторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва від 04 квітня 2013 року № 37/2013) Товариство з обмеженою відповідальністю "АЛЬФА ПЕЙ ТЕРМІНАЛ".
- Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти відповідний інвестиційний договір з переможцем конкурсу та замовником реалізації проекту.
- Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити укладання договорів оренди майна територіальної громади міста Києва

- та інших договорів відповідно до умов інвестиційного конкурсу в установленому порядку.
- Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) сприяти укладанню комунальним підприємством "Київський метрополітен" та комунальним підприємством "Київпастрас" інших договорів, які необхідні для реалізації проекту.
- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Крамаренку Р.М. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Крамаренка Р.М.

Голова О. Попов

Про заходи зі встановлення у м. Києві аеростатичного атракціону "Аероліфт" з використанням цокольної частини атракціону "Веселі гірки"

Розпорядження № 663 від 30 квітня 2013 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 25 червня 2012 року № 1074 "Про проведення конкурсів із залучення інвесторів для реалізації інвестиційних проектів" та протокол доручень № 1/2013, направлених під час засідання 17 січня 2013 року комісії з питань координації підготовки та реалізації пріоритетних інвестиційних проектів міста Києва, утвореної розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 01 серпня 2012 року № 1370, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Здійснити проектування та встановлення у м. Києві аеростатичного атракціону "Аероліфт" з використанням цокольної частини атракціону "Веселі гірки", що розташований на території парку культури та відпочинку "Гідропарк".
- Комунальному закладу "Парк культури та відпочинку "Гідропарк":
 - Виступити замовником робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.
 - Отримати вихідні дані для проектування об'єкта, зазначеного у пункті 1 цього розпорядження.
 - Визначити генеральну проектну та генеральну підрядну організацію для виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, в установленому порядку.
 - Забезпечити виконання інженерних вишукувань, розроблення та затвердження проектно-кошторисної документації на виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, в установленому порядку.

- Надати розроблену проектну документацію на розгляд Департаменту містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Забезпечити дотримання вимог Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051.
- Забезпечити дотримання вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів щодо порядку виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, зокрема нормативно-правових актів, пов'язаних з порядком проектування, отримання погоджень, проведення відповідної експертизи проектної документації, виконання робіт із встановлення, прийняття в експлуатацію та подальшої експлуатації атракціонів.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Кучука М. І.

Голова О. Попов

Про заходи щодо розміщення сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в місті Києві в 2013 році

Розпорядження № 668 від 30 квітня 2013 року

Відповідно до статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від 08 липня 1996 року № 369 "Про затвердження Правил роботи дрібнороздрібної торговельної мережі", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 липня 1996 року за № 372/1397, ДСТУ 4303:2004 "Роздрібна та оптова торгівля. Терміни та визначення понять", рішення Київської міської ради від 24 лютого 2011 року № 56/5443 "Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в утриманні об'єктів благоустрою м. Києва та внесення змін до деяких рішень Київської міської ради", рішення Київської міської ради від 28 лютого 2013 року № 97/9154 "Про деякі питання розміщення тимчасових споруд торговельного,— побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності у м. Києві", з метою організації роботи сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в місті Києві в 2013 році, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити комплекс загальноміських організаційно-правових заходів щодо розміщення сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в період з 01 травня 2013 року до 31 грудня 2013 року.
- Затвердити сформоване згідно із заявами суб'єктів господарювання адресне розміщення сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі (далі- адресне розміщення), що додається.
- Організацію роботи сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі здійснювати за умови виконання вимог рішення Київської міської ради від 24 лютого 2011 року № 56/5443 "Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в утриманні об'єктів благоустрою м. Києва та внесення змін до деяких рішень Київської міської ради".
- Утворити комісію з визначення суб'єктів господарювання, які будуть провадити підприємницьку діяльність шляхом використання сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі згідно з адресним розміщенням (далі-комісія), та затвердити її склад, що додається.

- Комісії протягом 10 робочих днів з дня набрання чинності цим розпорядженням визначити суб'єктів господарювання, які будуть провадити підприємницьку діяльність шляхом використання сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі згідно з адресним розміщенням.
- Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
 - Здійснювати укладення із суб'єктами господарювання договорів про сплату пайової участі (внеску) власників засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в утриманні об'єктів благоустрою м. Києва щодо сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі згідно з адресним розміщенням.
 - Передавати умови розміщення сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в договорі про сплату пайової участі (внеску) власників засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в утриманні об'єктів благоустрою м. Києва.
 - У разі виявлення порушень суб'єктами господарювання вимог законодавства України, що регламентує торговельну діяльність, санітарні норми та правила благоустрою під час функціонування сезонних засобів

- пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі, надавати відповідну інформацію до Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та районних в місті Києві державних адміністрацій для вжиття відповідних заходів реагування.
- Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з 01 травня 2013 року до 31 грудня 2013 року здійснювати контроль за дотриманням суб'єктами господарювання правил благоустрою та недопущення функціонування сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі без виконання ними вимог пункту 3 цього розпорядження.
- Районним в місті Києві державним адміністраціям здійснювати заходи щодо функціонування сезонних засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі згідно з адресним розміщенням та з дотриманням вимог законодавства України, що регламентує торговельну діяльність, санітарні норми та правила благоустрою.

Голова О. Попов

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в апараті КМДА

Про зміни у складі Координаційної ради з питань розвитку підприємництва при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації)

Розпорядження № 675 від 8 травня 2013 року

Відповідно до Указу Президента України від 15 липня 2000 року № 906/2000 "Про заходи щодо забезпечення підтримки та дальшого розвитку підприємницької діяльності", наказу Державного комітету України з питань регуляторної політики та підприємництва від 18 жовтня 2000 року № 52 "Про затвердження Типового положення про координаційну раду (комітет, комісію) з питань розвитку підприємництва при місцевих органах виконавчої влади", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2000 року за № 780/5001, враховуючи рішення Київської міської ради від 15 березня 2012 року № 198/7535 "Про діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)", розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30 серпня 2012 року № 1515 "Про тимчасовий розподіл обов'язків між головою Київської міської державної адміністрації, першим заступником голови, заступниками голови Київської міської державної адміністрації та заступником голови Київської міської державної адміністрації — керівником апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)", у зв'язку з кадровими змінами, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

- Затвердити зміни до складу Координаційної ради з питань розвитку підприємництва при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 лютого 2011 року № 218 (у редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної ад-

міністрації) від 25 червня 2011 року № 1089), виклавши його в новій редакції, що додається.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Голубченка А. К.

Голова О. Попов

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в апараті КМДА

Про зміни у складі Київської міської міжвідомчої координаційно-методичної ради з правової освіти населення

Розпорядження № 677 від 8 травня 2013 року

Відповідно до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29 березня 2012 року № 500 "Про здійснення організаційно-правових заходів щодо ліквідації, реорганізації та перейменувань структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)", у зв'язку з кадровими змінами та змінами персонального складу Київської міської міжвідомчої координаційно-методичної ради з правової освіти населення, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити зміни до складу Київської міської міжвідомчої координаційно-методичної ради з правової освіти населення, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 15 жовтня 2009 року № 1191 (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 02 червня 2011 року № 901), виклавши його в новій редакції, що додається.

- Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в апараті КМДА

Про деякі питання щодо в'їзду транспортних засобів на територію об'єктів благоустрою зеленого господарства

Розпорядження № 681 від 8 травня 2013 року

Відповідно до статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 2 статті 22 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", статті 5 Закону України "Про дорожній рух", статті 10 Закону України "Про благоустрій населених пунктів", на виконання Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051, з метою створення належних умов для відпочинку киян та гостей міста Києва, впорядкування руху автотранспорту, недопущення виникнення пожеж та несанкціонованих сміттєзвалищ на території парку культури та відпочинку "Гідропарк" (острови Венеціанський та Долобецький) і Труханового острова, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- З метою забезпечення виконання підпункту 9.6.1 пункту 9.6 розділу IX Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051, Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) встановити дорожні знаки, пункти пропуску (шлагбауми) та організувати їх функціонування з 9.00 до 21.00 щодня з 09 травня до 30 вересня щороку в місцях в'їзду на територію парку культури та відпочинку "Гідропарк" (островів Венеціанського та Долобецького) і Труханового острова.
- Просити Головне управління МВС в м. Києві забезпечувати щороку з 09 травня до 30 вересня чергування працівників міліції та ДАІ біля пунктів пропуску на території об'єктів, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.
- Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

- від 02 червня 2011 року № 898 "Про деякі питання щодо обмеження в'їзду транспортних засобів на територію парку культури та відпочинку "Гідропарк";
- від 21 квітня 2009 року № 463 "Про деякі питання щодо обмеження в'їзду транспортних засобів на території Труханового острова";
- від 09 червня 2012 року № 987 "Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 21.04.2009 № 463".
- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва зовнішніх теплових мереж товариства з обмеженою відповідальністю "Український фармацевтичний центр"

Розпорядження № 683 від 14 травня 2013 року

Відповідно до статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 844/7080 "Про впорядкування прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва відомчого житлового фонду, гуртожитків, інженерних мереж та об'єктів соціальної інфраструктури", враховуючи звернення товариства з обмеженою відповідальністю "Український фармацевтичний центр" (листи від 25 січня 2013 року № 21 та від 19 квітня 2013 року № 86), з метою надійного утримання та якісного обслуговування інженерних мереж, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Прийняти безоплатно до комунальної власності територіальної громади міста Києва і передати у володіння та користування публічному акціонерному товариству "КІВБЕНЕРГО" зовнішні теплові мережі товариства з обмеженою відповідальністю "Український фармацевтичний центр" згідно з додатком до цього розпорядження в межах та на умовах, визначених Угодою щодо реалізації проекту управління та реформування енергетичного комплексу м. Києва від 27.09.2001 (зі змінами та доповненнями), яка укладена між АК "Київенерго" та виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією).
- Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забез-

- печити приймання-передачу зовнішніх теплових мереж, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, на умовах, визначених відповідною Угодою.
- Заступнику голови Київської міської державної адміністрації — керівнику апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Пузанову О. Г. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в апараті КМДА

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради народних депутатів від 17 вересня 1991 року № 624 "Про реєстрацію Статуту єврейської релігійної громади в Ленінському районі /вул. Микільсько-Ботанічна, 27/29, кв. 57/ м. Києва"

Розпорядження № 686 від 14 травня 2013 року

Відповідно до ст.14 Закону України "Про свободу совісті та релігійні організації", враховуючи заяву голови правління Єврейської релігійної громади м. Києва від 20 грудня 2012 року та протокол загальних зборів членів Єврейської релігійної громади м. Києва від 15 листопада 2012 року № 15/11-12, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

- Зареєструвати зміни до Статуту Єврейської релігійної громади м. Києва, зареєстрованого рішенням виконавчого комітету Київської міської Ради народних депутатів від 17 вересня 1991 року № 624 (в редакції розпорядження Київської міської державної адміністрації від 07 травня 2002 року № 920), виклавши його в новій редакції, що додається.

- Внести зміни до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради народних депутатів від 17 вересня 1991 року № 624 замінивши слова: "єврейської релігійної громади в Ленінському районі /вул. Микільсько-Ботанічна, 27/29, кв. 57/ м. Києва" словами: "Єврейської релігійної громади м. Києва".

Голова О. Попов

"Велике і величне" поєднає кілька тисячоліть

У Києві продемонструють тисячу цінних експонатів з різних музеїв країни

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

27 липня у "Мистецькому Арсеналі" презентують унікальний проект "Велике і величне", приурочений 1025-річчю хрещення Київської Русі. Він представить найяскравіші сторінки українського мистецтва від найдавніших часів і донині, охопивши історичний період тривалістю понад п'ять тисячоліть. В одній експозиції зібрані твори українського мистецтва, а також археологічні артефакти та історичні пам'ятки із колекцій 35-ти провідних музеїв України.

Виставка "Велике і величне" дасть уявлення про цивілізаційний вплив християнства на розвиток культури в Україні. Вона охоплює чималий історичний період — від прадавніх цивілізацій доби палеоліту, Трипілля, античних міст Північного Причорномор'я, крізь давньоруське, барокове, класицистичне мистецтво до модернізму та постмодернізму. Експозиція покаже, як мистецькі традиції Сходу і Заходу органічно адаптувалися на місцевому культурному ґрунті, народивши унікальні художні явища світового значення.

За словами генерального директора "Мистецького Арсеналу" Наталії Заболотної, проект "Велике і величне" відображає історію українського мистецтва: це класичні твори, археологія, архаїка, український авангард, сучасне мистецтво, а також сакральне мистецтво. Більшість експонатів не виставлялися в музеях, а були у музейних фондах. Тож широка публіка побачить їх вперше.

Одне із завдань проекту — привернути увагу до регіональних музеїв, що є хранителями національного надбання. Серед тих, що представляють свої безцінні експонати — художні, історичні або археологічні — музеї Полтави, Львова, Волині, Дніпропетровська, Харкова, Чернігова, Одеси...

У приміщенні "Мистецького Арсеналу" зустрінуться експонати різних часів, видів та стилів мистецтва. Сакральне мистецтво представлено шедеврами різних епох, найдавніші з яких — хрести-енколпіони майже



Незабаром у масштабному проєкті у стінах "Мистецького Арсеналу" покажуть твори класичного і сакрального мистецтва, а також археологічні знахідки

тисячолітнього віку, а також одна з найстаріших писемних пам'яток, що збереглася на території України до наших днів,— рукопис Апостола XII століття, відомий під назвою Крестинопільського. Окрасою експозиції є рідкісні авторські ікони Самбірської школи доби Ренесансу, серед яких роботи Василя Глібкевича з Церкви Святого Юра в Дрогобичі та художника Федуса із Самбора, який ілюстрував Пересопницьке Євангеліє, на якому присягають українські президенти. Почесне місце посідають барокові іконописні пам'ятки останнього гетьмана України Кирила Розумовського.

Відвідувачі побачать і найдавніші музичні інструменти з Мизинської стоянки на Чернігівщині, зроблені з кісток мамонта, вік яких сягає 14 тисяч років, унікальне золоте вбрання знатної скіф'янки з Рижанівського кургана на Черкащині, якому близько 2300 років, а також античні фрески кінця II — початку III ст. н. е.

На гостей виставки чекає і ціле суцвіття живопису. Це твори найви-

домішого російського портретиста часів Катерини II, українця Володимира Боровиковського та сакрального монументаліста Миколи Ге, майстра жанрової картини та співиця українського побуту Миколи Пимоненка та співавтора розписів Володимирського собору Вільгельма Котарбінського. Увагу заслуговують роботи величних постатей народного мистецтва (це Марія Приймаченко і Ганна Собачко-Шостак) та всесвітньо знаних геніїв, які творили на українській землі (Олександра Екстер та Казимир Малевич).

Тисячолітні мистецькі традиції знайшли своє продовження у роботах сучасних художників — Анатолія Криволапа, Тиберія Сільваші, Віктора Сидоренка, Миколи Малишка, Миколи Маценка, Олександра Сухоліта та інших. У низці спецпроектів, що реалізуються молодими художниками в режимі work-in-progress, можна простежити безпосередній зв'язок з іконографічними формами, засо-

бами, котрі існували у сакральному мистецтві (стінопис, вітраж) та релігійними образами. Зокрема Роман Мінін у вітражах із серії "Світло шахтаря" замикає жанрові картинки з життя сучасників у міфологізований та схематизований простір фрагментів-клеєм життєвої ікони, а Володимир Кузнецов у серії муралів "Коліївщина" інтерпретує сучасні соціальні катаклізми в композиційній схемі Страшного суду.

Як зазначила Наталія Заболотна, у процесі підготовки проект "Велике і величне" охрестили музейним бієнале. Організатори планують повторювати проект такого масштабу, залучаючи колег-музейників, кожні два роки ●

"Велике і величне"
Коли: 27 липня — 22 вересня з 11.00 до 20.00

Де: "Мистецький Арсенал", вул. Лаврська, 12

Вартість квитків: 50 грн, пенсіонерам, студентам, школярам — 20 грн

Історія хрещення "розквітла" на Співочому полі

Для киян і гостей столиці підготували грандіозну квіткову експозицію

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

На вихідних у Печерському ландшафтному парку відкрили виставку квіткових композицій, приурочену до 1025-річчя хрещення Київської Русі. Інсталяції з живих квітів, які створили працівники "Київзеленбуду" з усіх районів міста, відтворюють основні події та видатних осіб, які сприяли поширенню християнства у Київській Русі.

На території двох тисяч квадратних метрів спорудили 8 квіткових композицій, серед яких: "Тайство хрещення немовляти", "Апостол Андрій Первозваний", "Нягиня Ольга", "Нестор Літописець", "Оранта". Скульптури дивують емоційними обличчями, пронизливими поглядами та квітковими шатами.

Одна з інсталяцій — "Шлях до істини" — складається з трьох експозицій: кораблі часів Київської Русі, що на хвилях Дніпра проходить повз Києво-Печерську лавру у бік Володимира Великого.

Усього для створення виставки було використано майже 300 тисяч квітів, а також інших матеріалів, таких як гравій, пісок, мармурова крихта. Основою для скульптур слугували металеві та дерев'яні каркаси, а на плоских планках квіти висаджували в ґрунт. Свіжість квітам підтримуватимуть спеціальні розчини. Дизайнери обіцяють, що



Для першої в Україні тематичної духовної виставки спорудили 8 квіткових композицій

квіткові конструкції проживуть щонайменше 3 тижні.

Як розповіли організатори, це перша в Україні тематична духовна виставка, яка створювалася зеленбудівцями. Протягом 7 днів над нею працювало близько 20 людей із кожного району. Під час проектування вивчали чимало історичної літератури та документів. Усі елементи намагалися

відтворити максимально правдиво. Зокрема серед квіткових композицій чимало сакральних символів. Макети інсталяцій, розроблені дизайнерами комунального об'єднання, були погоджені радою "Київзеленбуду" та Українською православною церквою ●

Квіткова виставка до 1025-ї річниці Хрещення

Київської Русі
Де: Співоче поле Печерського ландшафтного парку, вул. Лаврська, 31

Коли: до 11 серпня — з 9.00 до 21.00

Вартість квитків: 25 грн, для дітей до 7 років, інвалідів та ветеранів ВВВ, учасників ліквідації аварій на ЧАЕС — безкоштовно

Оголошення

про конкурс з відбору міських громадських та благодійних організацій для надання фінансової підтримки з бюджету міста Києва на 2014 рік

До участі у відборі для фінансової підтримки з бюджету м. Києва допускаються міські громадські та благодійні організації жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці, жертв нацистських переслідувань, дітей війни, осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Заявки та документи приймаються протягом 30 днів з дня опублікування оголошення за адресою: м. Київ, вул. Велика Житомирська, 15-А, кім. 20.

Засідання міської Комісії з конкурсного відбору відбудеться 10 — 11.09.2013 року з 10.00 за вищевказаною адресою.

Додаткові відомості можна отримати за телефонами: 272-33-02; 272-38-61; 272-38-72; 272-32-44.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання в якості відповідача Мартиненко Ірину Миколаївну, яка проживає за адресою: м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 49, кв. 27, по цивільній справі за позовом Петровської Валентини Василівни до Мартиненко Ірини Миколаївни, третя особа Шевченківський районний відділ ГУ ДМС України м. Києва про зняття з реєстрації.

Розгляд справи призначено на 13.00 01 серпня 2013 року в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Смирнова-Ласточкина, 10-6, каб. 45.

В разі неявки відповідача Мартиненко І.М. в судове засідання, справа буде розглядатися у її відсутність за наявними у справі доказами. Крім того, суд роз'яснює відповідачу її обов'язок повідомити суд про причини неявки в судове засідання.

Суддя Н.Б.Волокітіна

Солом'янський районний суд м. Києва (м. Київ, вул. М. Кривоноса, 25, каб. 17) викликає на 10.00 31.07.2013 року Павлюк Галину Григорівну як відповідача по цивільній справі за позовом Замешайлової Світлани Григорівни до Павлюк Галини Григорівни, про стягнення грошової компенсації вартості частки майна, що перебуває у спільній частковій власності.

При цьому повідомляємо, що в разі вашої неявки в судове засідання без поважних причин або не повідомлення про причини своєї неявки, суд вирішує справу на підставі наявних у ній доказів.

Суддя В.В.Лазаренко

Відповідачу Смагіній Марині Сергіївні, адреса: м. Київ, вул. Здобувницька, 9, кв. 56, необхідно з'явитися 29.07.2013 р. о 12.30 до **Дарницького районного суду м. Києва** (м. Київ, вул. Кошиця, 5-А, каб. 114), для участі в судовому засіданні по цивільній справі за позовом Чернишова С.В. до Смагінної М.С. про стягнення заборгованості за договором найму (оренди) житла.

У разі неявки відповідача до суду, справу буде розглянуто по суті за наявними у справі матеріалами у його відсутність в порядку ст. 169 ч. 4 ЦПК України.

Суддя Є.І.Вовк

Печерська районна в м. Києві державна адміністрація оголошує про намір передати в оренду на 2 роки 364 дні нежитлове цокольне приміщення, щодо якого надійшла заява, площею 26,7 кв. м. за адресою: м. Київ, вул. Кієвська, 6-А, під розміщення громадської організації, для якої передбачена фінансова підтримка з міського бюджету та площа не використовується для провадження підприємницької діяльності.

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з дня публікації оголошення.

Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, вул. Суворова, 15. Довідки за телефоном: 280-15-39.

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що слухання справи за позовом Хруленко Поліни Вікторівни до Шумік Віталія Антоновича про відшкодування шкоди, заподіяної дорожньо-транспортною пригодою відбудеться 01.08.2013 року о 9.00 в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Кошиця 5-а, каб. 223.

Суддя С.М. Сухомлинов

ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ «ХРЕЩАТИК» ЗА ПІВЦІНИ

АДРЕСА: 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 51-6, ТЕЛЕФОН: 234-27-35

Хрещатик			
ПЕРЕДПЛАТА НА 2013 РІК			
ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (БТ, СР, ЧТ, ПТ)		61308	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ) 22094
Передплатні ціни			
на 1 місяць	40 грн. 90 коп.	на 1 місяць	10 грн. 90 коп.
на 3 місяці	122 грн. 70 коп.	на 3 місяці	32 грн. 70 коп.
на 6 місяців	245 грн. 40 коп.	на 6 місяців	65 грн. 40 коп.
на 12 місяців	490 грн. 80 коп.	на 12 місяців	130 грн. 80 коп.
Пільгова передплата з доставкою газети в поштову скриньку			
на 1 місяць	21 грн. 50 коп.	на 1 місяць	6 грн. 50 коп.
на 3 місяці	64 грн. 50 коп.	на 3 місяці	19 грн. 50 коп.
на 6 місяців	129 грн. 00 коп.	на 6 місяців	39 грн. 00 коп.
на 12 місяців	258 грн. 00 коп.	на 12 місяців	78 грн. 00 коп.
Оформлення проводиться в редакції			

Відповіді на сканворд

Л	Е	Д	І		Х	Р	Е	Щ	А	Т	И	К	
У		И			І				Д	О		О	
К			Н	О	С	Т	Р	А	Д	А	М	У	С
І	В	А	С	І				Н	О	М	А	Д	И
В	И	М	І	Р		К	І	Т		Г	І	Н	
	Х	О	Р	О	В	О	Д		Б	А	Л	У	
І			І	М	А	М			Д	И	В	С	
Д	О	С	А	Д	А				О	Ч	К	О	

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

СПОРТ

"Динамо" здолало "Говерлу"

Перемогу столичному клубу забезпечив дубль Дьємерсі Мбокані

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

У другому турі чемпіонату України з футболу столичне "Динамо" здобуло першу перемогу у сезоні. У виїзному матчі проти ужгородської "Говерли" кияни спромоглися здобути важливих 3 очки. Рахунок зустрічі — 2:1. Цікаво, що обидва голи забив новачок "біло-синіх" Дьємерсі Мбокані. А ось інший київський клуб "Арсенал" залишається з "нулем" у графі набраних очок. Цього разу "каноніри" поступилися харківському "Металісту" 1:2.

Футболісти київського "Динамо" у рамках другого туру чемпіонату України вирушили в гості до "Говерли". Сезон обидві команди почали з втрат. Ужгородці продемонстрували приємну гру у Донецьку, але поступилися "Шахтарю" з рахунком 0:2. Динамівці вдома приймали "Волинь" і примудрилися у самому дебюті зустрічі пропустити гол першими, але змогли забити м'яч у відповідь ще до перерви. Матч завершився за рахунку 1:1. Ужгородці востаннє зустрічалися з киянами у листопаді минулого року, і тоді з рахунком 4:2 перемогу здобули футболісти "Динамо".

Цього разу останні не стали спокушати долю, як у попередньому матчі, і відразу ж побігли на ворота суперника. Перший дійсно небезпечний момент у матчі змогли створити кияни. Сталося це після розіграшу стандарту на 14-й хвилині. Андрій Ярмоленко закинув м'яч на кут воротарського майданчика, і якихось сантиметрів не вистачило Денису Гармашу, щоб відкрити рахунок. Ужгородці відповіли ближче до



Київські динамівці святкують першу перемогу у сезоні

середини першого тайму, але м'яч після удару Володимира Лисенка прийняла на себе стійка воріт "Динамо". Гра була досить напружена, складні моменти створювали футболісти, при цьому жарко було як поблизу одних, так і біля інших воріт.

Кінцівка першого тайму цілком і повністю залишилася за динамівцями. На 40-й хвилині Денис Гармаш поборовся до кінця і виклав м'яч точно на Дьємерсі Мбокані, який розташовувався у кількох метрах від воріт "Говерли". Удар — і на табло з'явилися цифри 1:0. Другий м'яч у ворота "Говерли" влетів у наступній атаці "Динамо". Знову Мбокані опинився на вістрі атаки, вискочив

один на один із голкіпером і не схибив — 2:0. До кінця першої половини гри рахунок не змінився.

У самому дебюті другого тайму господарі поля втратили можливість вразити ворота суперника. Володимир Лисенко наважився на удар з правого кута штрафного майданчика, Максим Коваль не зміг зафіксувати м'яч, а першим на підборі виявився нападник "Говерли" Трішовіч. Цього разу голкіпер "Динамо" виправився і зумів ліквідувати загрозу. Після цього епізоду у матчі настало затишшя. Гра відсунулася від воріт, стало помітно більше боротьби і пауз. Зовсім протилежні тайми видали команди. У першій

половині поєдинку воротарі не встигали відпочивати, а ось після перерви стражі воріт стояли буквально без роботи. За 5 хвилин до кінця основного часу матчу трибуни пожвавилися. Арбітр призначив пенальті у бік воріт "Динамо". Віталій Балашов без зусиль переграв голкіпера киян. Втім, до кінця матчу рахунок більше не змінювався. Фінальний свисток головного арбітра зустрічі зафіксував перемогу "Динамо" з рахунком 2:1.

Натомість інший столичний клуб "Арсенал" залишається з "нулем" у графі набраних очок. На своєму полі "каноніри" поступилися харківському "Металісту" — 1:2 ●

Спортивні новини

Шахи. Володимир Оніщук переміг на шаховому фестивалі у Владивостоку

Перший з трьох турнірів Далекосхідного шахового фестивалю "Тихоокеанський меридіан" у Владивостоку (Росія) завершився в неділю ввечері перемогою молодого українського шахіста Володимира Оніщука. Він здобув перемогу на етапі Кубка Росії з швидких шахів "Рapid Гран-прі Росії-2013", не зазнавши жодної поразки і тричі зігравши внічию. На його рахунок 9,5 очка з 11 можливих. Друге місце серед чоловіків посів Сергій Волков з Саранська, відставши від переможця на одне очко. Замкнув трійку лідерів Дмитро Бочаров з Новосибірська. У Далекосхідному шаховому фестивалі, який проходив у Владивостоку з 18 липня, брали участь майже 70 шахістів із Сахаліну, Камчатки, Хабаровського і Приморського країв, Бурятії, Амурської області, Єврейської автономної області, а також з Іспанії, Греції та України ●

Дзюдо. Віталій Дудчик — срібний призер московського турніру "Великого шолома"

У Москві (Росія) завершився турнір "Великого шолома" з дзюдо. Українську представляли 12 спортсменів — вісім чоловіків і чотири жінки. На п'єдестал пошани піднявся тільки один українець — Віталій Дудчик, який став срібним призером у ваговій категорії до 81 кг, програвши у фіналі німцеві Свену Мареш. За крок від п'єдесталу зупинився Георгій Гевондян (до 60 кг) і посів п'яте місце, програвши сутичку за бронзу азербайджанцеві Ільгару Мушкієву. У жіночому турнірі кращою серед українок була Вікторія Туркс (до 70 кг), яка зайняла сьоме місце ●

Синхронне плавання. Лоліта Анаанасова і Анна Волошина — четверті серед дуетів на ЧС з водних видів спорту

У Барселоні (Іспанія) завершився другий день Чемпіонату світу з водних видів спорту. Синхроністки розіграли комплект нагород у технічній програмі дуетів. Чемпіонками світу стали росіянки Світлана Колесніченко та Світлана Ромашина із сумою 97,300 бала. Срібні медалі завоювали китайки Цзянь Тінтін і Цзянь Венвен (94,900), бронзу виграла іспанка Вона Карбонелл Баллестеро і Маргаліда Креспі Джумі (93,800). Українки Лоліта Анаанасова і Анна Волошина задовольнилися четвертим місцем, не дотягнувши до бронзи 1,4 бала ●

Тріатлон. Юлія Єлістратова — переможниця етапу Кубка Європи

Найсильніша вітчизнянка тріатлетка блискуче провела останній вид програми — біг, показавши кращий час. Це забезпечило Юлії Єлістратовій загальну перемогу — 1:02.40. Другою стала Малгожата Отворовська з Польщі (1:02.57), третьою — Івана Курацкова зі Словаччини (1:03.07). Ще дві українки, Роксолана Ішук та Анна Абдулова, розташувалися в підсумковому протоколі на 21-му (1:07.15) і 22-му (1:07.52) місцях відповідно. У змаганнях чоловіків першим був норвежець Крістіан Блумменфельт (0:55.36). Друге місце зайняв швейцарець Патрік Рінер (0:55.47), третє — італієць Андреа Секкьеро (0:55.50). Кращий з українців, Антон Вітолін, фінішував восьмим (0:56.11). Дмитро Маляр показав 22-й результат (0:57.55) ●

ГОРОСКОП НА 23 ЛИПНЯ

ОВНИ, майбутнє манитиме солодким калачем, щось потойбічне підказує, що ви ще не все зробили для його поліпшення, і це чиста правда. Тяга до прогресу, оновлення життя зараз настільки сильна, що ваш творчий потенціал практично невичерпний. Навіть якщо тимчасово занурені в інші турботи, ваш розум продовжує напружено працювати, видаючи нові або удосконалюючи старі ідеї.

ТЕЛЕЦІ, вашій цілеспрямованості можна позаздрити, але лише у тому випадку, якщо її вектор направлений в потрібну сторону. Позбувайтеся стереотипного мислення скрізь, де це можливо, насамперед у побуті, на службі, в особистому житті. У професійній сфері, якщо мрієте про кар'єрне зростання, слід крокувати в ногу з науковим прогресом.

БЛИЗНЯТ вагітним езотерика, астрологія, цікавитиме все незвичне, оригінальне, здатне скинути покрив таємничості, розширити сталі уявлення про Всесвіт, сприяючи духовному удосконаленню. Тяга до дружнього спілкування, пошуку справжніх однодумців посилилася; проявляйте ініціативу, знайомтеся з особами високої духовної культури.

РАКИ, не приступайте до нових справ, проводити які-небудь серйозні зміни у бізнесі, домашньому укладі, звичках, дружніх взаєминах не слід. Ви здатні під впливом ілюзорної упевненості, чужі потреби можуть стати важливішими від власних, проте згодом розкається у своєму альтруїстичному пориві.

ЛЕВИ, ви яскрава, самодостатня особистість, втім, один в полі не воїн, вам потрібна гідна аудиторія симпатиків та прихильників, де не слід вихвалитися своєю незалежністю, проявляйте тактовність, дружелюбність. Якщо останнім часом скинули баласт відпрацьованих взаємин, мерщій заповнюйте створений вакуум.

ДІВИ, контролюйте благодійні пориви і не давайте зайвих обіцянок. Ваші думки, плани, рішення розмиті, неоднозначні. Попри цире бажання допомогти іншим людям, проявити гуманізм і безкорисливість, ризикуєте не дотримати даного слова.

ТЕРЕЗИ, час відкласти рутинні клопоти й розв'язатися! Влаштуйте свято ледарства, оскільки від трудового напруги ніякої користі. Кохайтесь, розважайтесь, відпочивайте на свій смак, забавляйтесь з дітьми, друзями, від того коефіцієнт вашого душевного благополуччя тільки зростає. Цілюща сила навколишнього простору несе чудодійний ефект!

СКОРПІОНИ, приборкайте бунтарський дух і не перекоюйте на новий лад домашні традиції, звички, не затівайте в оселі капітального ремонту та прибирання. Займайтесь технічною стороною справ, плекайте в душі ласкавість, доброзичливість — тоді всі, хто опинився поряд, платитимуть взаємністю. Втім, якщо дозволяє сімейний бюджет, можете придбати якесь сучасне електрообладнання для полегшення домашньої праці.

СТРІЛЬЦІ перебуватимуть у чудовому настрої, випромінюючи в навколишній простір радісні флюїди та приваблюючи споріднені душі. Бути в парі з вами — це свято! Несподіване знайомство може подарувати незрівнянну насолоду, залишивши у пам'яті негладкий слід. Однак для пошуку і передачі важливих ділових відомостей день несприятливий, ризикуєте стати жертвою дезінформації, або потрібні люди у відповідальну мить зникнуть з горизонту, залишивши вас у подиві та розгубленості. Не давайте обіцянок, відкладіть підписання документів, подачу заяв в адміністративні інстанції.

КОЗОРІГИ, заробляйте власними зусиллями та чесним способом і не смійте втрутатися у грошові авантюри: прибуток, отриманий незаконним шляхом, надалі стане причиною непорозуміння, сутічок з податківцями. Важливими покупками лише не захоплюватися, а обмежитися нагальними дрібними витратами. І не будьте роззявою у людному місці, є ризик стати жертвою злодія.

ВОДОЛІ витримуйте на крилах рожевих мрій, солодких тріпотливих спогадів, керуючись під впливом ностальгії ідеалами, з якими вже час розлучитися. Утримайтесь від з'ясування стосунків з діловими, шлюбними партнерами; шанси, що діалог приведе до конструктивного результату та взаємного порозуміння, мізерні. Ліпше голубіється, нехай ваші серця б'ються в унісон, наповнюючи атмосферу щастям та благодаттю! Від того буде добре всім!

РИБИ, облиште глобальні починання, день кармічний, не бійтеся самоти, вона імпонує вашому душевному стану. Можна заховатися в "мушлю" на робочому місці чи законспіруватися у сімейних стінах та зайнятися домашнім благоустроєм. А ось викликати на відверту розмову партнера чи супротивника — немає сенсу. Скоріше всього, вони знаходяться на роздоріжжі, логічності бракує, тож навряд чи дочекається від них однозначної поведінки, адекватного формулювання думок та намірів ●

Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

Прогноз погоди на 23 липня 2013 року

ранок	день	вечір
Температура Атм. тиск Вітер Вологість повітря	Температура Атм. тиск Вітер Вологість повітря	Температура Атм. тиск Вітер Вологість повітря
+15°C 740 мм рт. ст. 5 м/с 65 %	+16°C 740 мм рт. ст. 6 м/с 59 %	+13°C 740 мм рт. ст. 4 м/с 89 %

ЛІТО! ЕХ, ЛІТО!

КИЇВ

радіо

98 FM

БУДЬ ЗІ МНОЮ!

Улюблене радіо киян

Рекламний відділ 454-00-30

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

СКАНВОРД

			дружина президента: перша ...	Х	Р	Е	Щ	А	Т	И	К
столичний футбольний клуб	↓	єгип. Бог підземного царства, природи	незачепа лодина, бодяка	↓	найпопулярніша пісня	волоцю для істучого жура	чоловіче ім'я ("Глянь")	↓	зброя півн-амер. індіанців	↓	нота
легендарний провидець	→		↓			↓					
			→	тихоокеанська сардинка	↓	зачепає розділовий знак					↓
			→	виконання величини	↓	руда марганцю		стан союзна у період: латуняння свейська тварина: дати	→		
видатний укр. поет, "Росте червона в мамі на горі..."	↓				↓		слов. народний танець	↓	ачитель мугулі		
спосіб вилити із скляного становця	↓	голова мусул. громади в шйав	→			озеро в Мали	↓	зловисний птах (слов. миф.)		книжкова володіння в дав. Русі	↓
розчарованість, грот	→					картаска гра	→				одна з тригонометричних функцій

Солана Оксана БАРКІНА

Цей день в історії 23 липня

1888 — у Києві відкрили пам'ятник Богдану Хмельницькому

1888 — шотландець Джон Данлоп отримав патент № 10 607 на пріоритет у застосуванні "пневматичного обруча" для транспортних засобів — пневматичні шини

1901 — німецький мікробіолог і лікар Роберт Кох "звинуватив" шпирів у поширенні бубонної чуми

1965 — на екрани вийшла кінострічка Леоніда Гайдая "Операція "І" та інші пригоди Шурика"

1966 — запущено першу чергу Кременчуцького нафтопереробного заводу

1975 — радянським риболовецьким кораблям заборонено заходити в морські порти Канади

Відповіді на сканворд на 7-й стор.